
09/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905799&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE BELTERRA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2021 
 

Às 14:12 horas do dia 09 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
009/2021, Pregão nº 00009/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO ELÉTRICA,
MODELO ABERTA, TIPO MOTOR 1 HP, CAPACIDADE MÁXIMA 120 KG, FUNÇÕES COMPUTADORIZADAS
DISTÂNCIA/TEMPO/CALORIAS, ALTURA 155 CM, LARGURA 112 CM, PESO 80 KG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
APARELHO SIMULADOR DE ESCADA (STEPPER), PROFUNDIDADE 97 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 30.030,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
15.749,0000 , com valor negociado a R$ 15.748,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 15.749,0000, Valor Negociado: R$ 15.748,9200

Homologado 09/04/2021
14:12:25

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 2
Descrição: BICICLETA ERGOMÉTRICA
Descrição Complementar: BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO MECÂNICA, MODELO TIPO MINI BIKE PORTÁTIL,
CAPACIDADE MÁXIMA 100 KG, FUNÇÕES PAINEL DISTÂNCIA/TEMPO/CALORIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
PEDAIS MAGNÉTICOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 32.532,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
19.199,9000 , com valor negociado a R$ 19.199,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 19.199,9000, Valor Negociado: R$ 19.199,8800

Homologado 09/04/2021
14:12:25

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS



09/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905799&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: SURF COM PRESSÃO DE PERNAS, APARELHO EM AÇO, REFORÇO TRIANGULAR, PISANTE
VAZADO, ROLAMENTOS DUPLOS, ASSENTOCESTAMPADO, MANOPLAS DE BORRACHA, PINTURA
ELETROSTATICA/EPÓXI, SOLDA MIG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.650,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.999,9000
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 9.999,9000

Homologado 09/04/2021
14:12:25

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 4
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: Aparelho ginástica, ALONGADOR TRÊS ALTURAS, FABRICADO COM AÇO DE CARBONO,
PINOS MACIÇOS, TRATAMENTO SURPEFICIE A BASE DE FOSFATO; PELICULA PROTETIVA DE RESINA DE POLIESTER
TERMORNDURECIVEL,EQUIPAMENTO PARA PRATICA DE ATE TRES USUARIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
10.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 10.999,0000

Homologado 09/04/2021
14:12:25

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 5
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: APARELHO GINÁSTICA, ESTRUTURA METÁLICA, FORMATO RETO, BANCO RETANGULAR,
REVESTIMENTO COURO SINTÉTICO, TIPO PEITORAL/DORSAL, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
17.499,0000 , com valor negociado a R$ 17.498,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 17.499,0000, Valor Negociado: R$ 17.498,9700



09/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905799&tipo=t 3/5

Homologado 09/04/2021
14:12:25

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 6
Descrição: CHAPA AÇO
Descrição Complementar: CHAPA AÇO, MATERIAL AÇO CARBONO, ESPESSURA 1,2 MM, COMPRIMENTO 3 M,
LARGURA 1,20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DECAPADO LAMINADO A FRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
14.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 14.499,0000

Homologado 09/04/2021
14:12:26

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 7
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BARRA, MATERIAL
AÇO, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SISTEMA COM
DUPLOTENSIONAMENTO., DIMENSÕES 2,800 X 2,400 X 28 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
13.999,0000 , com valor negociado a R$ 13.998,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 13.999,0000, Valor Negociado: R$ 13.998,9600

Homologado 09/04/2021
14:12:26

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 8
Descrição: MATERIAL FISIOTERAPIA
Descrição Complementar: MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BARRA DE LING, MATERIAL MADEIRA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11 BARRAS HORIZONTAIS, 20CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO 240 X 87 X
22CM, COMPONENTES ESPALDAR FIXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.100,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
11.899,0000 , com valor negociado a R$ 11.898,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



09/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905799&tipo=t 4/5

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 11.899,0000, Valor Negociado: R$ 11.898,9600

Homologado 09/04/2021
14:12:27

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 9
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO RODA DE
EXERCÍCIO, MATERIAL POLIPROPILENO, METAL E ESPUMA, APLICAÇÃO CONDICIONAMENTO FÍSICO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS TAMANHO UNICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
11.499,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 11.499,0000

Homologado 09/04/2021
14:12:27

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 10
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO BANCO
REGULÁVEL, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO PARA ABDOMEN, TORAX, BRAÇOS E PERNAS, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS SUPINO DECLINADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.716,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
12.499,0000 , com valor negociado a R$ 12.498,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 12.499,0000, Valor Negociado: R$ 12.498,9000

Homologado 09/04/2021
14:12:27

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 11
Descrição: APARELHO GINÁSTICA
Descrição Complementar: Aparelho ginástica, ESQUI DUPLO FABRICADO COM TURBO AÇO CARBONO,
CAPACIDADE PARA DOIS USUARIOS, ACABAMENTO EM PLASTICO INJETADO E/OU EMBORRACHADO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.902,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALIANCA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
9.500,0000 .



09/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=905799&tipo=t 5/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALIANCA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.655.463/0001-91,

Melhor lance: R$ 9.500,0000

Homologado 09/04/2021
14:12:27

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Item: 12
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO REMADA
SENTADA, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO COSTAS, BRAÇOS, OMBROS, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REVESTIDO
COURO SINTÉTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.320,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
16.999,0000 , com valor negociado a R$ 16.998,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/04/2021
11:24:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAPA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 35.855.487/0001-79,

Melhor lance: R$ 16.999,0000, Valor Negociado: R$ 16.998,9000

Homologado 09/04/2021
14:12:27

AMARILDO
RODRIGUES
DOS SANTOS

Fim do documento


		2021-04-09T15:43:13-0300
	AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS:44209363200




